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Dato: 03.04.2025
Reference: Sekretariaterne 

Kommissorium for visions- og forenklingsproces i 
Norddjurs Kommune 

Baggrund 
 
Dette kommissorium erstatter tidligere ”Kommissorium for forenkling af politikker, planer og strategier 
i Norddjurs Kommune”, som blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 18. juni 2024. 
 
Kommissoriet rammesætter formål, organisering og proces for: 

 Det videre arbejde med forenkling af politikker, strategier og planer 
 Planlægning af proces for ny vision i Norddjurs Kommune 

 
Med Budgetaftalen 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen, ”at se på mulighederne for at erstatte den 
store mængde af politikker i Norddjurs Kommune med overliggende målsætninger fremfor specifikke 
politikker". Som første skridt i denne proces har forvaltningen gennemført en kortlægning af samtlige 
gældende politikker, strategier og planer i Norddjurs Kommune.  

Jf. Budgetaftalen 2025 blev det besluttet at igangsætte et visionsarbejde for Norddjurs Kommune; ”For-
ligspartierne er ligeledes enige om at igangsætte et politisk visionsarbejde, der skal give retning for 
vores ambitioner for Norddjurs Kommune. Visionsarbejdet skal guide os og vores omgivelser til, at vi i 
fællesskab når vores mål og forløser alt det potentiale, som Norddjurs rummer. Det skal forenkle og 
prioritere de mål, som er vigtigst for os at nå sammen”. Forenklingsarbejdet er samtidig en del af en 
samlet politisk bevægelse både nationalt og i de andre kommuner. De mange reformer på velfærdsom-
råderne forudsætter, at kommunerne arbejder med forenkling, og det er centralt for en vellykket lokal 
implementering af reformerne i Norddjurs Kommune.  

Nærværende kommissorium og tidsoversigt behandles i Kommunalbestyrelsen den 13. maj 2025. 
 

Formål 
 
Formålet med kommissoriet er at sikre sammenhæng mellem processen en for ny vision for Norddjurs 
Kommune og arbejdet med forenkling af politikker, strategier og planer. Afsættet er at sikre fremdrift 
og sammenhæng mellem disse tiltag samt at sikre inddragelse og forankring i den nye Kommunalbesty-
relse.  
 
Ligeledes er formålet at understøtte forberedelsen til den kommende valgperiode og opstart af en ny 
Kommunalbestyrelse ved at skabe et fælles afsæt forankret i nye og ændrede politiske arbejdsformer.  
 
Visionen skal danne en dynamisk, handlingsorientereret og retningsgivende ramme for Norddjurs Kom-
mune samt være tværgående og koordineret mellem fagområder. Der lægges vægt på en overordnet 
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strategisk tilgang til forenkling og prioritering af kommunens mål, så der skabes en klar og fælles fortæl-
ling om Norddjurs Kommune og en tydelig retning for fremtiden. 
 

Leverancens delelementer 
 

1. Design og forberedelse af proces for ny vision i Norddjurs Kommune. Forud for planlægning 
af processen for visionsarbejdet involveres Kommunalbestyrelsen. Ambitionen er planlægning af 
en visionsproces, hvor der i den kommende valgperiode sker en bred involvering og dialog med 
relevante interessenter med afsæt i Norddjurs Kommunes styringsdokumenter, herunder Vores 
Norddjurs. 
 

2. Opfølgning og sikring af fremdrift i forenklingsprocessen med afsæt i STOP for politikker, stra-
tegier og planer, med undtagelse af særligt forpligtende styringsdokumenter herunder lovpligti-
ge politikker, strategier og planer. Leverancen forankres i fagudvalg og Koncernledelsen. 
 

3. Tidsplan for en sammenhængende visions- og forenklingsproces i 2026 med fokus på at sikre 
stærk politisk forankring i Kommunalbestyrelsen og i fagudvalg.  
 
 

Organisering 
Det politiske ejerskab forankres i indeværende periode i Økonomiudvalget. I forvaltningen er arbejdet 
forankret i Direktionen, der understøttes af stabschefen og en arbejdsgruppe med repræsentanter fra 
hver af de tre sekretariater. 
 

Den videre proces 
Kommunalbestyrelsen behandler kommissorium og tidsoversigt for visions- og forenklingsprocessen på 
møde den 13. maj 2025.  
 
 

Økonomi 
Der er for nuværende ikke afsat et særskilt budget til arbejdet i 2025. Det forventes, at der til arbej-
det med visionsproces i næste periode indstilles et budgetforslag herom i Budget 2026-2029.


